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SEATTLE’i EESTLASTE 

GRAMMY VÕIT! Eesti  

kooriesitus maailma 
parim! 

    Grammy-võit on eesti muusika pommuudis! 
Koorimuusika kategoorias kuulutati New Yorgis 
9.veebruaril toimunud tseremoonial võitjaks firma Virgin 
Classics plaat Sibeliuse kantaatidega, kus esitajateks 
ERSO, RAM ja Ellerheina tütarlastekoor.  

Esimeste eestlastena saavad endale Grammy kuldse plaa-
di seinale riputada ERSOt dirigeerinud Paavo Järvi ja 
Ellerheina juhatanud Tiia -Ester Loitme ning RAMi koori-
juht Ants Soots.                                            EPL/POSTIMEES 

EESTIST SAI NATO 
TÄISLIIGE  
Eesti, Läti, Leedu, Slovakkia, 
Sloveenia, Rumeenia ja Bulgaaria 
said NATO liikmeteks esmaspäeva, 
29.märtsi  õhtul, kui Washingtonis 
anti NATO laienemisdokumendid 
üle Ameerika Ühendriikide välisministeeriumile.                                                            
              Järgneb lk.2 

Eesti on  
Euroopa Liidu  
liikmesriik alates 
1.maist 2004. 
Vaata lisaks kronoloogiliste poliitil-
iste sündmuste loetelu 20.sajandi 
Eestis      

                                          Järgneb lk.3 

EV 86-a aastapäeva  
tähistamine Seattle`is 

22.veebruaril tähistasime Seattle´is EV 86. aastapäeva. 

Pärast Jumalateenistust kogunesid kohaliku eestlaskonna 
liikmed Läti Maja peosaali EV aastapäevaaktusele.  

Seekordsele rahvarohkele üritusele lisasid rõõmsat 
elevust ka Paul Raidna ja Katre Pihlapuu kiriklik  

Paul Raidna ja Tiina Oviir 

Lippude sisse toomisel laulsid saalisviibikjad Eesti hümni 
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EESTI SÕPRUSPIDU 
Katre Pihlapuu 

20.märtsi õhtul toimus Paul ja Katre Raidna kodus 
Eesti sõpruspidu. 

Peole olid kutsutud kõik Seattle'i piirkonna eestla-
sed, aga ka mitmed ameeriklased, kel suur huvi eest-
laste ja Eesti vastu. Peo eesmärgiks oli kokku kutsu-
da siinsed eestlased ning samuti teiste rahvuste 
esindajad, tutvustamaks neile meie kultuuri ja kodu-
maad. Ka on oluline, et  siin elavad noored ja vane-
mad eestlased saaksid omavahel rohkem läbi käia, 
suhteid luua ning kogemusi vahetada.  Paulil oli suur 
heameel rääkida tema uues majas hiljuti tehtud 
remonditöödest. 

Peol viibijad said 
maitsta Eesti toite ja 
jooke ning üheskoos 
lauldi eesti 
populaarseid 
rahvuslikke laule. 
Viimased külalised 
lahkusid alles 
kesköö paiku. 
Võõrustajad loodavad, et kõikidel pidulistel oli lõbus 
ja huvitav. 

Sarnane pidu toimus ka eelmisel aastal. Tundub, et 
sellest üritusest on saamas traditsioon Seattle Eesti 
kogukonna jaoks, seega jääme ootama järgmist pidu! 

(algus lk.1)                                       EESTIST SAI NATO TÄISLIIGE 

Peaminister Juhan Parts andis Ameerika Ühendriikide 
rahandusministeeriumis Eesti NATO-ga ühinemise do-
kumendid üle esmaspäeva õhtul kell 20.30 Eesti aja järgi 

Nii NATO peakorteris Brüsselis kui ka Tallinnas toimus 
NATO laienemise pidulik tähistamine ametlikust lii-
tumispäevast paar päeva hiljem, 2. aprillil. 

Esmaspäeva õhtul sisenes Leedu õhuruumi kaks NATO 
hävituslennikut, mis hakkavad valvama Balti riikide õhu-
ruumi turvalisust. Neli NATO hävitajat baseeruvad 
Põhja-Leedus Zokniai lennuväljal. ning patrullivad kolme 
Balti riigi õhuruumis. 

Eesti Õhusuveräänsuskeskus, mis on osa regionaalsest 
õhuseiresüsteemist, varustab Leedus paiknevat õhuruumi 
kontrollüksust vajaliku teabega. Eesti Õhusuveräänsuske-
skus ja regionaalne õhuseirekeskus on antud NATO Eu-
roopa vägede ülemjuhataja (SACEUR) operatiivallu-
vusse.  

     BNS 29. märts 2004  

laulatus pärast jumalateenistust ning Seattle ’i eesti 
rahvatantsurühma etteaste Mati Vaga juhendamisel. 
Pidulikku pärastlõunat juhtisid Tiina Oviir ja Seattle´i 
Eesti Seltsi esimeesPaul Raidna. Klaveril saatis ning 
muusikaliselt ilmestas aktust Pamela Konsa. Paul Raidna 
andis ülevaate möödunud aasta tegemistest Seattle´i Eesti 
Selsis. Õpetaja Hendrik Laur luges palve Maarjamaale. 
Elga Mihkelson tuletas meelde Eesti lipu ajalugu. Tiina 
Oviir pidas kauni kõne eesti keelest . 

Samuti laususid tervitussõnad EV aastapäeva puhul läti ja 
leedu kogukondade esindajad. Guntis Schmidens ning 
Rimas Miksys 

Peale kõnede lõppu esines hoogsate taktide saatel 
rahvatansturühm. Tegemist oli nende esimese avaliku 
esinemisega. 

Üritus lõppes piduliku õhtusöögiga. Kuna seltskonnas 
viibis noorpaar, siis laulis rahvas nende auks 
tervituslaulu. 

Suur tänu kõigile korraldajatele ja esinejatele.            PM 



Schwimmer ning Euroopa Nõukogu Parlamentaarse 
Assamblee (ENPA) sotsiaaldemokraatide fraktsiooni 
juht Terry Davis Suurbritanniast. Schwimmeri viie-
aastane ametiaeg lõpeb kevadel. Uue peasekretäri 
valib ENPA juunis istungjärgul. Valijaiks on ENPA 
313 põhiliiget, valituks saab absoluutse häälteena-
musega.  

Ojuland on olnud Eesti esindaja Euroopa Nõukogus 
ning ENPA asepresident. Eesti valitsus toetas Oju-
landi kandideerimist 5. veebruaril.  

1949. aastal loodud Euroopa Nõukogu ühendab 45 
riiki, nõukogu rahvusvaheline sekretariaat on Eu-
roopa selliste institutsioonide nagu ministrite ko-
mitee, parlamentaarse assamblee, Euroopa kohalike 
ja regionaalsete omavalitsuste kongressi teenistuses.  

Sekretariaati juhib peasekretär. Ta vastutab Euroopa 
Nõukogu tööprogrammi, üle 180 miljoni euro suu-
ruse eelarve strateegilise juhtimise ning Euroopa 
Nõukogu ja selle 1300 ametnikust koosneva sekre-
tariaadi töö korraldamise eest. 

Kristiina Ojulandi kandidatuuri Euroopa Nõukogu 
peasekretäri kohale toetab Euroopa Liberaaldemo-
kraatlik Reformipartei, kes peab oluliseks nii tema 
senist poliitilist tegevust kui ka asjaolu, et Ojuland 
on kandideerijaist ainuke naine. 
Ojulandi valimisel võib takistuseks kujuneda aga 
siiani valikuliselt kehtinud rotatsiooni põhimõte. 
Senine peasekretär Schwimmer pärineb kristlike de-
mokraatide tiivalt, ning kuna nõukogus on üritatud 
kokkulepete tasandil luua rotatsiooni põhimõtet eri 
tiibade kaupa, siis nüüd ootavad oma järjekorda sot-
siaaldemokraadid.  
Ojuland poleks selle valikuliselt jõustatud printsiibi 
ainus rikkuja, sest jõulist kampaaniat on alustanud 
ka senine peasekretär Schwimmer.  
 
“Ta on teinud väga tõsist tööd 
selle nimel, et järgmiseks viieks 
aastaks oma positsiooni kindlus-
tada ja ennekõike rõhub ta sellele, 
et kõik kristlikud demokraadid ja 
konservatiivid tema poolt hääle-
taksid,” rääkis Ojuland. “Euroopa 
Nõukogu peasekretärina on tal ka 
teatud eelised.” 
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OJULAND ALUSTAB EUROKAMPAANIAT 
BNS, Eesti Paevaleht 

Euroopa Nõukogu peasekretäriks kandideeriv 
välisminister Kristiina Ojuland alustab üleeuroo-
palist jõulist valimiskampaaniat, tema edu tähen-
daks suurt edu ka Eesti riigile. 
Ojulandi enda väitel sündis tema kandideerimis-
otsus pool aastat kestnud rahvusvahelise lobitöö ja 
põhjalike kaalutluste tulemusena. “Eraviisiliselt 
on mind toetanud mitmed välisministrid,” lausus 
ta. Ministrit julgustas väljakutset vastu võtma ka 
pikaaegne töö EN-is ja ENPA asepresidendi koge-
mus.  

“Paljud toetajad leiavad, et EN on küps selleks, et 
teda võiks juhtida inimene, kes tuleb viimasel 
kümnendil liitunud riigist,” põhjendas Ojuland.  

Välisminister Kristiina Ojulandile jäi kandidee-
rimisel Euroopa Nõukogu peasekretäri ametiko-
hale kaks konkurenti: austerlane Walter  

POLIITILISTE SÜNDMUSTE ARENG EESTIS: 

1918 - Iseseisvuse väljakuulutamine  

1920 - Sõlmiti rahukokkulepe Venemaaga  

1938 - Peaminister K.Pätsist saab esimene president  

1940 - Juuni - Nõukogude Armee toob oma väed 
Eestisse,  August - Eesti arvatakse NL koosseisu 

1941 - Saksa vägede sissetung  

1944 - Eesti taasanastamine NL poolt ja massiliste         
deportatsioonide laine  

1988 - Laulev revolutsioon 

1991 - Kommunistliku võimu lagunemine. Nõukogude 
Liit tunnustab Balti riikide iseseisvust 

1992 - Presidendiks valitakse Lennart Meri   

1994 - Viiakse välja viimased Nõukogude Liidu väeük-
sused. Algab osaline koostöö NATO-ga  

1997 - Eestit kutsutakse EL-i liitumisläbirääkimistele  

2001 - Presidendiks saab Arnold Rüütel  

2002 - Nato tippkohtumisel Prahas nimetatakse Eestit 
esmakordselt potensiaalsete liikmesriikide nimekirjas;              
EL tippkohtumisel Kopenhaagenis esitatakse Eestile 
ametlik kutse liitumiseks EL-ga  

2003  - Rahvahääletus kiidab heaks EL-ga ühinemise  

2004 Märts - Eesti võeti NATO liikmeks 

2004 Mai - Eesti saab EL liikmeks 

 



TOIMETAJA LAUALT  
 
Tere kena kevadet! 
2004.a aprill ja mai on Eesti jaoks täis 
olulisi poliitilisi suursündmusi. Plaanid 
mille elluviimiseks aastaid on töötatud, 
on nüüd leidnud juriidilise lahendi. 
Kuid mitte ainult poliitikas, vaid ka 
kultuurielus on käesolev aasta märkimisväärne.  
Seattle’i eestlased on alustanud rahvatantsu kollektiiviga 
harjutusi. Nende tempokat esinemist võisime nautida EV 
aastapäeva aktusel. Hea algus on tehtud ja nüüd jääb vaid 
oodata uusi esinemisi.  
Ringi on liikumas idee lauluseltsi loomisest. Oleme ju 
end ikka laulurahvaks pidanud. Mõtle järgi, äkki on 
Sinulgi huvi laulmise vastu. Kui nii, siis saame sügisest 
ka lauluproovidega alustada! 
Nagu mainisin juba eelmises numbris, tahame sel aastal 
jõuda ka veebiväljaandeni. Kui Sul on oskusi ja tead-
misi kodulehekülje loomisel ning tahtmist oma aega in-
vesteerida, palun võta minuga ühendust. 
Kel on huvi Eesti 20. sajandi filmi- ja teatrietenduste 
klassika vastu, see võib nüüd interneti vahendusel 
vaadata pea kõiki populaarseid Eesti filme. Uuri lähemalt 
aadressil: www.itv.ee.  
Soodsa kõnekaardi Eestisse helistamiseks (kõneminuti 
tasu vaid 2 US senti) võid tellida internetis aadressilt: 
www.russianseattle.com/bestcard/krazeminutes.htm. 
Eesti tarkvarageeniused (Kazaa autorid) on loonud 
suurepärase tasuta online telefoniteenuse Skype . Kõne 
kvaliteet on hea, programmi käsitlemine lihtne, kuid 
eeldab arvuti, kõlarite ja mikrofoni olemasolu mõlemalt 
kõnelejalt. Programmi saate maha laadida 
www.skype.com kodulehelt. 
Käesoleva numbri kokkupanekul olid suureks abiks 
Kaljo Konsa, Elga Mihkelson, Piia Pretz, Katre Pihlapuu 
jt. Suur tänu materjalide eest! 
Kaastööd ja ettepanekud järgmise numbri jaoks palun 
saata hiljemalt  15. maiks.(Kontaktid lehe lõpus) 
Elamusterikast saabuvat suve soovides,        Pille Mändla 

Emadepäeva maiuspalaks soovitab Piia Pretz:  

MANDLIRÕNGAS  MAASIKATEGA 
Mandlirõngas: 

2 munakollast 

150 g (¾ C + 2 supilusikat) suhkrut 

100 g (¾ C) mandleid, kestadest puhastatud ja jahvatatud 

1 sl. kartulitärklist 

1 tl. küpsetuspulbrit 

5 munavalget 

2-3 sl. portveini 

Täidis: 

250 g koore- või vanilla-
jäätist 

½ kg (4 C) maasikaid 
 

Valmistamine: 
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On Monday, March 8th Women's Business Exchange 
(WBE www.wbex.org) hosted an Across Cultures Re-
ception to honor International Women's Day and intro-
duce our exchange  - Estonian Business Women to be 
in Seattle in Fall 2004.  The evening was an opportunity 
to meet others in Seattle and network, learn about the 
Center for Women & Democracy as well as WBE... 
Learn about Estonia (presented by Mall Pesti) and 
YBPW and the delegation (presented by Christina).  The 
group was diverse and full of ideas. 

To better prepare for the Estonian Business Women ex-
change trip to Seattle, Seattle WBE is looking for peo-
ple, willing to assist with following: 

*  Business mentorships (connecting women with similar 
organizations prior to them arriving) 

*  Homestays 

* Tour organizations 

The program will include following topics/workshops: 
economic equity, leadership development, human rights 
and access to information.  

Are you planning on being in Estonia for the Song Festi-
val? The Estonian delegation would like to organize a 
get together in Tallinn during the Song Festival so we 
can come together.  

For more information about Across Cultures program or 
if you'll be in Tallinn for the Song Festival contact Chris-
tina at christinabruning@earthlink.net or 425 391 4326. 

 Christina Bruning/WBE 

Vahusta munakollased suhkruga, lisa jahvatatud mandlid, 
küpsetuspulbriga segatud tärklis ja tugevaks vahuks 
löödud munavalged. Pane taigen kohe võiga määritud ja 
riivsaiaga ülepuistatud lahtikäivasse rõngasvormi ning 
küpseta mõõdukalt kuumas ahjus umbes 30 minutit. 
Jahtunud kook immutata (soovi korral)veiniga  ja pane 
tordialusele. Täida koogi sõõr puhastatud maasikate ja 
jäätisega. Ülejaanud marjad pane ringi ümber koogi. 
Koogi juurde võib serveerida vahukoort. Jäätist ei pea 
tingimata koogi sõõri panema vaid võib lusika kaupa 
magustoidutaldrikutele lahtilõigatud tükkidele panna. 

HEAD ISU! 
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MINEVIKKU MÄLESTADES... 

Elga Mihkelson 

 

Märtsis on meie rahval kaks ränkrasket leinapäeva. 

60. aastapäev   - 9.märtsil 1944 

Nõukogude lennuväe pommirünnak Tallinnale. Hukkus 634 
inimest, jäi peavarjuta 20 000 inimest. 

55. aastapäev – 25. mätsil 1949 

Algas teine suurküüditamine, mille ohvriks langes 20702 
inimest. 

 Nüüd mälestades seiskem palja päi: 

Mis võet meilt, meenutagem,  ja mis meile jäi. 

 Kõik kaotused ja surma vahesein – 

See hoiab püsti meid: meid liidab püha lein. 

 Meilt palju võetud  - siiski meile jäi 

Me uhkus, au ning viha: seiskem püstipäi! 
 

 „Mälestus ja tõotus” Marie Under (1954) 

A RESEARCH PAPER ON THE HISTORY OF 
ESTONIAN FAMILIES 

 

 My dear friend Teele Õispuu is current-
ly residing in Tallinn.  Teele is prepa-
ring for national and school exami-
nations which will, over the course of 
the coming year, determine her eligi-
bility for university entrance.  She has 
some options to consi-der.  One option 
which would boost her standing is to 

execute a research paper of her own design.  An origi-
nal paper on subject matter relevant to her proposed 
major would make her application stand out. Teele has 
strong interests in psychology and history. A 

     

  Puhka rahus armas sõber 

       HILVE SHUEY 
         neiuna Ennemuist 

    sündinud 10. sept. 1930 Abjas, Eestis 

 surnud 28. veebr. 2004 Kirklandis, Washingtonis 

     Mälestavad sügavas leinas: 

                                E.E.L.K. Seattle’i Kogudus  

                                Seattle’i Eesti Selts  

Siselinna kalmistu mälestusmargi komisjon valis 
kahest 1944. aasta Tallinna 

MÄRTSIPOMMITAMISE MÄLESTUSMÄRGI 
eskiisprojektist välja DIA Design  projekti, mille 

järgi raiutakse langenute nimed kivisse.  

“Kivil märgitakse ära kõigi 9. märtsi pommitamisel 
langenute nimed,” teatas kultuuriväärtuste ameti ju-
hataja asetätja Külli Holsting Raepressi vahendusel. 
Praegu on teada 554 ohvri nimed. 

Mälestusmärgi kandev idee on akna ja risti ühenda-
mine, sümboliseerides hävinud koduaknaid ja huk-
kunud elanikke. 

Komisjoni kuulusid vabadusvõitlejate liidu, kom-
munaalameti ja kultuuriväärtuste ameti esindajad 
ning muinsuskaitse seltsi esimees Priit Herodes. 

Uus mälestustähis valmib tuleva aasta 9. martsiks. 

EPL 

†

research paper on the history of Estonian families in the 
Puget Sound area would be just the thing for her.  It’s 
psychology.  It’s history.  It’s ideal. 

I understand that there are approximately fifty multi-gene-
rational Estonian-American families in the Puget Sound 
area.  Where possible, we’d like to obtain contact infor-
mation for those families.  Teele would mail a short 
questionnaire, to see who might be willing to spend a few 
hours this summer sharing genealogic, psychological, and 
anecdotal information on their families. 

     (continues on nex page) 
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Palju õnne sünnipäevaks! 
 
 

 

 

 
Ole õunapuu õite valgus, 

mitte lõpp, vaid alati algus. 

Ole kastaniküünalde roosa, 

kokku nii luule kui proosa. 

Ole hurmav kui piibeleht, 

ole ainulaadne,ole eht... 

 

Aprillis: 

Mari-Ann Jaanson 

Annemarie Sumeri 

Endrik Nõges 

Lehta Kuljus 

Leo Kosenkranius 

Kaljo Konsa 

Jüri Peet 

Heldur Põdersoo 

Paul Raidna 

Kristi Urv Wong 

Aino Mägi 

 
Mais: 

Aavo Kalviste 

Taimi Lauba 

Liisu Arrowsmith 

Helju Hargrove 

Hubert Kolde 

Kent Shuey 

Eino Moks 

Anna-Liisa Sepp 

Toomas Napa 
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Kait Kalev  soovib leida saatjat oma 12-a tütrele 
Seattle’ist Eestisse lennuks. Tütre tagasisõidu aeg 
on 19. augusti paiku. Reisil Tallinnast Seattle’isse 
on neiul saatja olemas, aga tagasisõiduks oleks 
tore, kui tal oleks täiskasvanud  saatja. Kui Te 
plaanite reisi Eestisse sel ajavahemikul, palun 
võtke minuga ühendust telefonil 253-471-8339.   
Teid ette tänades, Kait Kalev. 

Palume kõiki osa võtta 

EMADEPÄEVA PÜHITSEMISEST 

Pühapäeval, 9. mail 2004, mis algab 
jumalateenistusega kell 13:00. Sellele järgneb 
koosviibimine Läti Maja peosaalis. Kohvikõrvast 
palume kaasa tuua. 

Tooge kaasa sõpru ja tuttavaid, eriti ootame 
lastega peresid,  et seda kaunist emade aupäeva 
koos tähistada.  

                     Koguduse Naisring 

                    Seltsi Naisring 

EESTIKEELNE SUVI 2004 
 

Eesti keele intensiivkursus Washingtoni 
Ülikoolis 21. juunist – 20. augustini. 

Esimest korda suvekursuste ajaloos kaks 
erinevat gruppi – algajad ja kesktase. 

Õpetajad Piibi-Kai Kivik ja Mall Pesti 

Ootame eestlaste sõpru, abikaasasid, lapsi, 
kellel huvi eesti keelt õppida. 

Võimalus osaleda kursusel ka ainult üks kuu. 
Tunnid 8.30-12.30 iga päev. 

Veel ei ole hilja taotleda stipendiumi. 

Järgmine suvekursus Seattle’s toimub alles 
kaheksa aasta pärast. 

Info: http://depts.washington.edu/baltic/
balssi 

Teele would visit Seattle this summer, to follow up in person with each family.  At this time, we’d just like to get 
an idea of how many families might be willing to set aside a few hours this summer to share material.            

A contact information:  My email is WayneStewart@msn.com. Teele’s email is 
zuzipowerflo@hotmail.com.  Please cc: both of us on correspondence. Thank you so much.  I think this will be a 
very pleasant exercise for Teele.  

With best regards,                                         Wayne Stewart     Tel. 425-837-9273         WayneStewart@msn.com 



 

ÜRITUSTE KALENDER APRILLIS—MAIS        2004 
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Kuupäev 

Date  

Aeg 

Time  

Üritus 

Event  

Koht 

Venue  

18.aprill 1:00  PM KOGUDUSE NAISRINGI  kokkutulek toimub 
18.aprillil Linda Jaansoni kodus. Kavas arutlusi 
emadepäeva tähistamiest ja muid päevakü-
simusi. Loodame kogu naispere osavõttu. 

                  Koguduse Naisring 

                 Seltsi Naisring  

Linda Jaansoni kodus, 
2342 West Plymoth St., 
Seattle 

25. aprill 3:00 PM A WEDDING SHOWER FOR KATRE 

ATTENTION LADIES!!! 

Katre Pihlapuu will be marrying our beloved 
Paul Raidna soon. Please join her new women 
friends for an old fashioned American wedding  
shower at the home of Maura O'Neill (Vaho 
Rebassoo's wife)on Sunday, April 25th at 3PM. 
We are delighted to welcome her into our 
community. Along with a gift, please bring a 
note with a piece of your wisdom written on it 
for a long and happy marriage. 

 

Maura O’Neill’I ja  

Vaho Rebassoo kodus 

Please RSVP:  

tel. (206) 329-1196  

so we can plan the food 
and wine. 
 

 

09.mai 1:00 PM 

 

 2:00 PM 

 

JUMALATEENISTUS. Teenib abipraost 
Hendrik Laur./  Church Worship Service 

Jumalateenistusesele järgneb EMADEPÄEVA 
tähistamine Läti Maja Peosaalis.  

               Ootame kõiki osalema! 

EELK SEATTLE’i 

KOGUDUS 

11710 3-rd Ave NE 

Seattle 

tel. (206) 362– 9894 
(Latvian Lutheran Church)  

13.juuni 1:00 PM JUMALATEENISTUS. Teenib abipraost 
Hendrik Laur./  Church Worship Service 

Õpetaja Hendrik Lauri  tel. (360) 352 2371. 

 

EELK SEATTLE’i 

KOGUDUS 
(Latvian Lutheran Church)  

19.juuni 6AM– 
23PM 

JAANIPÄEVA PIDU 

Lembit ja Helju Kosenkranius on meie kõigi 
suureks rõõmuks välja pakkunud Jaanipäeva 
peo korraldamiseks oma kauni kodupaiga. Mis 
muud kui Jaanikule!  Soovime head korda-
minekut ja peotuju! 

 

Lembit ja Helju Kosenk-
ranius 

3237 E Lk Samm Shore 
Ln SE,  Sammamish 
WA 98075  

Tel.: (425) 391-9410 
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 SAAME TUTTAVAKS:  

 SET-i külaline on 
kauaaegne (1991-2003)   

EV aukonsul  

Seattle’is  

MART KASK 
  
 

Te veedate igal aastal mitu kuud Eestis, mis teid 
Eestisse tõmbab? 

Nostalgia. Sündisin ja elasin Tartus, kuid kõik suved 
veetsime vanaisa talus Viljandimaal, hästi on meeles 
suvised talgud. Eestist lahkusime 44.a, Saksamaale. 
Ameerikasse tulles olin 15 aastane. Kõik ilusaimad 
lapsepõlvemälestused on Eestis. 

Loodus: ööbikud laulavad, kägu kukub, kitsed tulevad 
heinamaale näksima – seda siin ei näe. 

Samuti ajalugu: Ameerika ajalugu võrreldes Eestiga on 
väga lühike.  Veelgi lühem on Washingtoni osariigi 
ajalugu. Eesti ajalugu on pikk ja paistab igal sammul 
silma. Eestis on omanäoline kultuur – ilusad ravariided, 
laulupidude traditsioon,jpm. Ameerikas on suur “mix-n-
match” erinevatest kultuuridest. 
 Mais seisab EV-l ees liitumine EL-iga… 

Arvan, et Eestil ei olnud teist valikut kui ühineda EL ja 
NATOga oma turvalisuse säilitamiseks. Venemaa on 
meie naaber ja läbi ajaloo on nad pürginud Super-
Power’i rolli, tänaseks pole see filosoofia muutunud. 
Putin on üks kardetavamaid juhte Venemaal - kaval ja 
efektiivne. Vaevalt, et Venemaa oma vägesid Eestisse 
saadab, aga surveavaldused hakkavad toimuma  läbi 
Euroopa Liidu. Putin läheb EL-i Eesti ja Läti peale 
kaebama ja nõudmisi esitama, ning Venemaaga suhete 
säilitamise nimel hakkab EL meile ettekirjutusi tegema. 
Hetkel pannakse palju lootusi Euroopa Liidule, aga 
minu arvates on see väheefektiivne organisatsioon. EL 
ühendab suurt hulka väga erinevate huvidega liikmeid, 
mistõttu konsensuse saavutamiseks erinevates 
küsimustes tuleb lävepakk väga madalale lasta. 
Pikaajaliselt kuldset tulevikku ma EL-is ei näe. 

 Kas EL-iga liitumine süvendab sotsiaalse tervise 
probleeme/pingeid eesti ühiskonnas, või aitab neid 
leevendada?  

Eesti ühiskonna probleem on tugeva kesklassi puudu-

mine (üliväike osa) ning väga suur lõhe vaeste ja rikaste 
vahel.  Asja parandada aitab vaid tugeva keskklassi tek-
kimine. Võib eeldada, et EL-ga liitumisel suur osa 
praegusest keskklassist (valdavalt professionaalid) rän-
dab välja teistesse riikidesse parema teenistuse ja kar-
jääri nimel. Seega lõhe rikaste ja vaeste vahel läheb veel 
teravamaks.  Ma arvan, et see väljaränne jääb siiski 
lühiajaliseks ja 5-6 aasta pärast tuleb äraminejatel nos-
talgia peale, mis neid koju tagasi tõmbab. 

Vaeste ja rikaste probleemi on raske kaotada, kuid ma 
ei usu, et mingid sotsiaalsed reformid või võrdsus-
tamiskatsed seda suudavad parandada. Võrdsustamine 
rikub ainult majanduse ära. Ilmselt paraneb olukord 
generatsiooni vaheldumisega. Toimub nn. looduslik 
valik, ellu jäävad tugevamad. 

 Mida peaks Eesti tegema, et pikas/strateegilises per-
spektiivis kiire areng ja majanduslik edukus kasvaks? 

Eesti majandusareng on olnud suurepärane! Arvan, et 
samas tempos kasv jätkub veel  5-6 aastat, aga siis ilm-
selt hakkab kiire tõusutempo jahtuma, n.ö. augud saa-
vad täis. 

Eestlaste kiituseks peab ütlema, et nad on väga ette -
võtlikud ja nupukad! … aga lätlased on veel paremad! 
Leedukad on natuke liiga romantikud. 

Arvan, et pikaajalises perspektiivis kindlustab edu pi-
kaajalise kliendisuhte arendamine. Preagu tundub veel, 
et paljude eesti ettevõtete   ärifilosoofia keskendub täna-
sele kasumile rohkem kui pikaajalisele kliendisuhte ku-
jundamisele. Aga strateegilise edu tagatis on just lojaal-
sed püsikliendid. Ka EL võib majanduse kiiret arengut 
pidurdada “liiga” edumeelsetele ideedele bürokraatia 
kaikaid kodaratesse loopides ( võtkem Microsofti 
näide). 

 Mida arvate eesti rahvuskultuuri püsimajaamisest 
globaliseeruvas maailmas? 

Eestlased on ju jonnakad - nemad hoiavad oma kultuuri 
alles! Mina ei usu, et eesti kultuur kuhugi kaob. Inime-
sed hakkavad vanemaks saades üha enam mõtlema rah-
vuskultuuri hoidmisele, vanavanemad aga mõjutavad 
lapselapsi ja kannavad nii kultuuri edasi. 13 ja 35 
eluaasta vahel on igaühel ilmselt muud isiklikud huvid 
ja ambitsioonid, aga 40-selt hakkad taas mõtlema oma 
juurtele ja kultuurile, ning sellele, kuidas seda edasi 
kanda. 

Kas tahaksite näha, et teie lapselapsed kasvaksid üles 
ja elaksid Eestis? Miks? 

Meie lapsed ja lapselapsed on ameeriklased. Nad on 
siin sündinud ja kasvanud, siin koolis käinud. Nende 
töö ja karjäär on siin. Ma ei usu, et nad tahavad siit ku-
sagile ära minna. Eestis on väga tugevalt juurdunud  

SAAME TUTTAVAKS 



SEATTLE’I  EESTLASTE  TEATED                                                                             LK  9                                                                      

“perekondlik” poliitika, neil seal karjääri teha oleks väga 
raske. On ju teada tõde, et parimad sõbrad eluks jäävad 
meile koolipingist Ja sellesse ringi on uustulnukal raske 
sisse pääseda. Nemad tunneksid end seal võõrana. 
Samuti on neil keeleprobleem. 

Seepärast ei ole reaalne, et meie lapselapsed seal üles 
kasvaksid. Aga alghariduse süsteem/tase on Eestis palju 
paremal tasemel kui siin.  

 Mis on ühist Washintoni osariigil ja Eestil? 
Ühist pole siin suurt midagi, kliima ja keel on täiesti eri-
nevad. 

Kuigi, ka siin saab Washingtoni Ülikoolis eesti keelt 
õppida. Ma olen juba aastaid tegev ka UW Skandinaavia 
osakonna Nõukoja liikmena. 

Koduse tunde annab siin see, et Washingtonis on väga 
palju skandinaavlasi. Eriti muljetavaldavad on norra ja 
soome kogukonnad, kes siin söakalt oma kultuuri 
hoiavad. 

30-40 aastat tagasi oli skandinaavlaste osakaal veelgi 
suurem, sest enamus metsatöölisi immigreerus siia 
Skandinaaviamaadest. Pühapäeva hommikuti sai raadiost 
soomekeelset Jumalateenistust kuulata. 

 Millest unistate? 
 Unistused muutuvad elu jooksul. Praegu unistan sellest, 
et jätkuks head tervist ja kainet meelt, et me vanas eas 
kellelegi koormaks ei jääks. 

Ja ka sellest, et suudaksime oma lastelastele jätta 
suurema päranduse kui meie vanavanemad meile said 
jätta. 

 Mis teeb südamele rõõmu? 
 Laste ja lastelaste edu. Meie siht oli neile anda hea 
haridus. Lapsed tegid igaüks ise oma valiku ja otsuse, 
mida nad õppida/teha tahavad. Meie Reedaga seadsime 
ainult ühe nõude  – vali milline kutse tahes, aga omal 
alal pead tubli olema. 

Praegu saame nende kõigi üle uhkust tunda, igaüks neist 
on omal alal edukas. 

Ingrid töötab Microsoftis Piirkondliku Müügijuhina. 
Alisa õppis Kujutavat Kunsti ja on praegu 2 väikese 
lapsega kodus. Andres õppis UWs Ärijuhtimist, aga 
leidis oma kutsumuse hoopis kokakunstis. Aleksander 
õppis West Pont U.S. Military Academy’s. Tal on 
kapteni auaste ja ta korraldab ÜRO rahuvalve operat-
sioone Aafrika riikides. 

Meil on viis lapselast. Nemad on praegu küll väikesed, 
aga nende edudsammud teevad samuti rõõmu. 

ESTONIAN DELEGATION TECH TRANSFER 
VISIT                                                                                                                                                                     

Information provided by Lawrie Robertson 

On February 18th and 19th, the Fred Hutchinson Cancer 
Research Center hosted a visiting delegation from Esto-
nia. This visit is in response to a national initiative to 
build a central biotechnology research park in Estonia. 
This initiative is focused on leverage Estonian researcher 
core competencies and resources to support genomics re-
search at a central biotechnology park. On February 16th 
and 17th the delegation visited sites in Vancouver, BC 
such as TRIUMP laboratory, a commercial radiopharma-
ceuticals manufacturing company as well as the area uni-
versities. 

"Estonian government launched program for develop-
ment of R&D applications and technology transfer in the 
field of biotechnology. Among the activities is one intro-
ducing experiences and best practices of advanced coun-
tries in the field to the leaders of Estonian R&D research 
institutions."  

As opposed to the mature Research Triangle or Bay area 
examples, one of the attractions to the Estonians is that 
the Puget Sound and Vancouver areas are in the process 
of developing their capabilities in the biotechnology and 
research parks development area. They’d like to meet  
people who are grappling with similar issues of selecting 
targets of opportunity, amassing core competencies, de-
veloping public -private research partnerships and strate-
gically investing resources to tap into one of Europe's 
most highly educated nations. They’d like to meet with 
scientists engaged in genomics research and collabora-
tions with industry. 

Delegation Members and Their Interests  

Professor Ain Heinaru - Vice Rector (Research and Devel-
opment). Dr. Heinaru is responsible for technology develop-
ment, spin-off activities etc. at the University of Tartu 
(Professor of Genetics)  

Dr. Tanel Tenson - Head of the Department of Biotechnology 
at the Institute of Technology at the University of Tartu 
(specific role is that he was assigned by Rector of the Univer-
sity to develop cooperation between academia and industry in 
the field)  

Dr. Maris Laan— Wellcome Fellow, research field genom-
ics, interests related to pharmacogenetics and collaboration 
with pharma industry  

Dr. Priit Kogermann—Head of the laboratory of Molecular 
Genetics of the National Institute of Chemical Physics and Bio-
physics, Wellcome Trust Fellow, Board member of the Esto-
nian Genome Project Foundation, co-owner of biotechnology 
companies InBio OÜ, Celecure AS, Angitia AB. (research field 
ontogenesis genetics).  
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ESTONIAN SUPERMODEL MAY RUN FOR 
PARLIAMENT         
By  MICHAEL TARM  /Associated Press Writer (Seattle Times) 

 

TALLINN, Estonia — Supermodel Carmen Kass will 
take a temporary stroll off the catwalk and onto the po-
litical stage after the native Estonian was tapped to run 
for the European Parliament. 

The 25-year-old joined the ruling Res Publica party two 
months ago to get a spot on the pro-business party's tic -
ket. Res Publica - which means "Republican" in Latin - 
formally put her on its list of 12 candidates at a party 
meeting Saturday. 

The small Baltic Sea coast country joins the European 
Union on May 1 along with nine other mainly former 
communist countries. Elections to the EU's main repre-
sentative body, which has limited powers in the bloc,  
are scheduled for June 13. 

The blonde, blue-eye Kass - heralded here as one the 
best known and richest Estonians in the world - has 
brushed aside criticism that she's a neophyte with no po-
litical experience and not qualified for public office. In 
an interview with The Associated Press earlier this year, 
she said she could help raise Estonia's profile by serving 
in the European Parliament. 

"I'm entering politics because, for the past 10 years, I've 
gotten a lot from the world," she said. "And everything 
I've gotten, I've gotten from Estonia. I want to give 
something back to Estonia." 

Dr. Andres Valkna - Research scientist of the National Insti-
tute of Chemical Physics and Biophysics, co-owner of the 
companies InBio OÜ and Celecure AS.(research field peptids 
metabolism).  

Dr. Eola Valdre - Senior scientist of National Institute of 
Chemical Physics and Biophysics, Q.A. Officer, Central labo-
ratory of East Tallinn Central Hospital, (research field growth 
factors, protein receptors)  

Jaan Tulviste - Project manager of BioSPINNO project for 
Estonian Biocentre (tasks development of R&D and technol-
ogy transfer activities in the Estonian Biocentre)  

Tiina Varatalu - Project manager of BioSPINNO project for 
National Institute of Physics and Biophysics (tasks develop-
ment of R&D and technology transfer activities in the Na-
tional Institute of Physics and Biophysics)  

Dr. Andrus Tasa - CEO of Tartu Biotechnology Park Ltd 
(tasks development of infrastructure for biotechnology com-
panies and development of technology transfer, spin-off and 
company development programs and projects)  

Tiiu Evert - Project manager for starting companies of Esto-
nian Development Agency—a governmental organization 
responsible for technology development as well as EU struc-
tural funds management in Estonia. Her responsibilities are 
development of technology transfer, spin-off, infrastructure 
and awareness rising programs for Estonia.  

The delegation's leader, Dr. Andrus Tasa provided a 
brief summary of their objectives and specific interests 
during the visit: 

* Examples of collaborative research activities involving 
industry and academic institutions as well as with other 
institutions  

* How Research and Development institutions manage 
their research and development activities  

* Opportunities to meet with representatives from re-
search facilities, biotech and IP professionals  

* Any examples of scientific parks in the area and how 
they are managed  

* Establishment of spin-off companies from established 
research institutions or faculty of those institutions 
(structures, public and institutional policy issues, incuba-
tion services, provision of start-up facilities, funding sup-
port)  

* Institutional policies and procedures relating to IP/R&D  

* Clinical trials management  

* Genomics collaborations  

Reception  

Additionally, Fred Hutchinson  CRC in conjunction with 
the Seattle -area Estonian community hosted a reception 
on Wednesday evening at the PHS Building from 5:30-
7:00 PM. About 30 local area Estonians attended the re-
ception. 

Estonian delegation members in Seattle 
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FREE MARKETS, FREE PEOPLE 
Wall Street Journal  

Despite another year under the dark shadow of Islamist terror-
ism, the world remains on a path toward greater liberty, accord-
ing to the findings of The 2004 Index of Economic Freedom. 

In this 10th anniversary edition of the Index, published each year 
by the Heritage Foundation and The Wall Street Journal, Europe 
continued an important trend begun last year, with seven more 
countries exhibiting an increase in freedom than exhibited a 
decline. North America and Europe are now home to seven of 
the world’s 10 most liberal economies. 

Worldwide, the index shows that economic freedom has im-
proved in 75 countries, declined in 69 countries and remained 
the same in 11 countries. Of the 155 countries observed, 16 are 
now classified as “free”, 55 are “mostly free”, 72 are “mostly 
unfree”, while 12 remain “repressed”. 

The Index scores economic freedom in 10 categories, ranging 
from fiscal burdens and government regulation to monetary and 
trade policy. This year, the index notes that despite an overall 
trend toward more economic freedom, a disturbing pattern of 
declining property- rights protection, detected over the past three 
years, continues worldwide. 

Index of Economic Freedom  

2004 Rankings  - 12 FREE 

1. Hong Kong  9. Switzerland 

2. Singapore  10. United States 

3. New Zealand  11. Australia 

4. Luxembourg   12. Sweden 

5. Ireland   13. Chile 

6. Estonia   14. Cypros  

7. United Kingdom  15. Finland 

8. Denmark  16. Canada 

Res Publica leaders said they hoped the frequent Vogue 
cover girl could use her fame to generate more interest in 
Estonia, including among foreign investors. They argued 
that she would also spark a passion in politics among 
young people. 

Speculation about Kass' political ambitions first arose 
when she showed up at a presidential ball in February 
with Urmas Reinsalu, a leader of Res Publica. The same 
week, she also held a series of meetings with legislators 
in the Riigikogu, or parliament. 

Kass, discovered by a model scout in an Estonian super-
market when she was 14, works much of the year in New 
York City. She won the coveted VH1/Vogue Model of 
the Year title in 2000. 

Tiny Estonia leads internet revolution  
By Oana Lungescu ,BBC, Estonia  

Among the countries set to join the European Union 
on 1 May, Estonia is the smallest, but the most techno-
logically advanced.  

The former Soviet republic, where parliament has de-
clared internet access a basic human right, is ahead of EU 
countries like France and Italy when it comes to the use 
of mobile phones and internet connections. Thirteen 
years ago, when Estonia regained its independence from 
the Soviet Union, only half of the country's 1.4 million 
people even had a telephone line.  

Rein Raamat, an academic in his 60s, comes every two 
months to have his blood pressure checked by his doctor. 
But Mr Raamat also has a "doc@home" - a hand-held 
electronic device that looks like a palmtop computer, it 
monitors his blood pressure, weight and stress level every 
day, sends the readings to a central database and alerts 
both patient and doctor to any sudden changes. His car-
diologist, Margus Viigima, is confident that the device 
could take the strain off chronically underfunded health-
care systems all over Europe.  

Estonia has to invest in innovative ideas such as this be-
cause it has very little else to sell but the brains of its peo-
ple. The fact that Estonia is such a small country means 
that it has to move fast, to be very active. Indeed, Estonia 
is racing ahead to make up for the decades lost under So-
viet domination.  

There are wireless internet hotpoints everywhere - at pet-
rol stations, libraries and cafes, like the Wilde Irish pub 
in Tartu, where I found law student Mart Urvas typing 
emails on his laptop before rushing to an exam. We 
checked the map on his laptop and found around 300 hot-
points around Estonia, mostly for free.  

Estonia's well-educated, wired workforce is a key asset 
for foreign investors, especially for its Nordic neighbours 
Sweden and Finland. Liberal economic policies, low 
taxes and low wages - only a fifth of those in Finland - 
are also ringing the changes. Chances are that your mo-
bile phone has been assembled at Elcoteq in Tallinn.  
High-tech goods and services make up one quarter of 
Estonia's exports.  

Elcoteq, Estonia's biggest exporter, is in fact a leading 
Finnish electronics manufacturer. Integration manager 
Ilmar Peterson, told me Elcoteq’s expanding here is a 
sign of confidence that new members like Estonia can 
bring a more entrepreneurial spirit to the rest of the Euro-
pean Union. A lot depends on how much old members 
can learn from the new members so that together we can 
compete with Asia, Mexico and the Americas.  
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SEATTLE  EESTLASTE  TEATED 
c/o  Pille Mändla  12819 SE 38th St. #271 
Bellevue, WA 98006 
TEL.  (425) 591 6620 
e-mail: pillemandla@comcast.net 
 
Internet:  http://home.comcast.net/~nwesto/ 

Seattle Estonian Teated is provided free to members of Seattle Estonian Society and/or Seattle Estonian Ev. 
Luth. Church members. Subscription fee for others is $15 per year. 

INTENSIVE ESTONIAN, LATVIAN AND LITHUANIAN LANGUAGE COURSES  
in Seattle will take place from    June 21 to August 20, 2004.  

For updated information visit the Baltic Studies Summer Institute website: 
http://depts.washington.edu/baltic/balssi/ 

Please note that financial aid application deadlines are approaching quickly! If you have any questions, please 
write to  Guntis Smidchens: guntiss@u.washington.edu 

At the IT college in Tallinn, I met Linnar Viik, an intense man in his 30s who is one of the masterminds of Estonia's 
leap into the technological age. A government adviser and professor of the theory of intellectual capital, Mr Viik 
proudly showed me how, by inserting his digital card into his laptop, he could gain access to a wide range of services. 
He can use it to file his tax return, talk to his banker, vote online and even buy a cheaper bus ticket.  

One in four Estonians already has a digital identity card. As the old passports issued immediately after independence 
begin to expire, the government hopes all Estonians will eventually hold the small credit-card like ID.  

As in all Estonian schools, there's a computer for every 20 children. In a few years, there may be more computers 
than children. Estonia is Europe's most rapidly ageing society and questions could soon be asked if people here 
shouldn't be spending less time in front of their screens and more with each other.  


